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§ 15 
Ny 11-spels konstgräsplan samt kompletterande 
omklädnings- och servicefunktioner på Gubbängens 
sportfält, del av Gubbängen 1:1. Inriktningsbeslut  
FSK 2022/658 
 

Beslut  
Fastighetsnämnden beslutar enligt fastighetskontorets förslag: 
  

1. Fastighetsnämnden godkänner förslag till inriktning och ger 
fastighetskontoret i uppdrag att fortsätta planering för 
projektet Ny 11-spels konstgräsplan samt kompletterande 
omklädnings- och servicefunktioner på Gubbängens 
sportfält, som underlag för ett kommande 
genomförandebeslut till en projektutgift redovisad i 
tjänsteutlåtandets bilaga 1. 

 

Reservation 
Frank Hojem (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt 
förslag. 

  

Nämndens behandling av ärendet 
  

Framlagda förslag till beslut 
1) Ordföranden Clara Lindblom (V), Gustav Österman m.fl. (S), 
Martin Hansson (MP), vice ordföranden Henrik Virro m.fl. (M), 
Sergej Salnikov (SD) och Hansi Karppinen (L) föreslår (se 
beslutet). 
  
2) Frank Hojem (C) föreslår att nämnden beslutar enligt följande: 
  

1. Att byggnationen av fotbollsplanen och servicebyggnaden 
planeras så att Eken Cups genomförande inte påverkas 
negativt, varken på kort eller lång sikt. 

2. Att den nya servicebyggnaden utformas på ett sätt som även 
möjliggör användning i samband med Eken Cup och andra 
evenemang på Gubbängsfältet. 

3. Att fastighetskontoret säkerställer att planeringen och 
genomförandet av byggprojektet på Gubbängsfältet sker i 
nära dialog med berörda föreningar och arrangörer av Eken 
Cup. 

4. Att därutöver anföra följande: 
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Centerpartiet ställer sig positiva till den nya konstgräsplanen 
och servicebyggnaden som ska byggas på Gubbängsfältet. 
Det är en del av att bygga ikapp bristen på fotbollsplaner i 
staden och det är också viktigt att föreningslivet har tillgång 
till bra lokaler för sina verksamheter. 
  
Gubbängens sportfält används inte bara för fotboll och rugby 
utan också för olika typer av evenemang, däribland den 
årligen återkommande handbollsturneringen Eken Cup. Eken 
Cup är världens största handbollsturnering som spelas på 
gräsunderlag. Det är en internationell turnering med cirka 500 
lag där lika många flickor som pojkar deltar – en turnering vi 
ska vara stolta över och göra vårt yttersta för att bevara och 
utveckla. 
  
Nästa år firar Eken Cup 50-årsjubileum, och det planeras att 
bli ett firande utöver det vanliga. Anläggandet av den nya 
fotbollsplanen och servicebyggnaden riskerar dock att ställa 
till det rejält. Istället för att cupen får möjligheten att växa och 
utvecklas ytterligare under sitt jubileumsår finns en 
överhängande risk att den tvingas flytta eller kraftigt begränsa 
sin omfattning. 
  
Det finns också en växande oro kring turneringens långsiktiga 
framtid. Om en ny aktör får förtur till ytorna under 
turneringen, kan det innebära att cupen trängs undan helt. 
  
Särskilt bekymmersamt är bristen på dialog. Att arrangörerna 
först får kännedom om dessa planer och konsekvenser via 
media är oacceptabelt. Ett evenemang som Eken Cup, som 
bygger på tusentals ideella arbetstimmar och där 
ägarföreningarna investerar miljonbelopp, förtjänar respekt 
och delaktighet. Turneringen spelar en avgörande roll för att 
locka barn och unga till handbollen. Den är också en av 
föreningarnas viktigaste inkomstkällor, vilket gör det möjligt 
att hålla medlemsavgifterna låga. 

  
Det är viktigt att fastighetskontoret nu gör sitt yttersta för att 
genomföra planeringen i nära samarbete med arrangörerna. 
Den nya servicebyggnaden bör också planeras så att den 
kommer cupen till nytta. 

  

Beslutsgång 
Ordföranden Clara Lindblom (V) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt kontorets förslag som stöds av 
ordföranden Clara Lindblom (V), Gustav Österman m.fl. (S), 
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Martin Hansson (MP), vice ordföranden Henrik Virro m.fl. (M), 
Sergej Salnikov (SD) och Hansi Karppinen (L). 
  

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Henrik Virro m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 

  
Vi ser positivt på att staden och Hammarby har kunnat mötas 
i en överenskommelse som fungerar för båda parter. 
Elitidrotten är viktig för Stockholm, och som en av stadens 
absolut största klubbar är Hammarby en viktig aktör och 
kulturbärare för staden och stockholmarna. 
  
Vår förhoppning är att denna satsning tillgodoser klubbens 
behov, men vi vill även understryka att vi är beredda att se 
över ytterligare åtgärder för att säkra Hammarbys fortsatta 
satsningar på akademi, elitverksamhet och ungdomsidrott i 
Stockholms södra områden. Målet bör vara att Hammarby, 
om klubben så önskar, ska kunna samla sin verksamhet på ett 
och samma ställe. 
  
Vår utgångspunkt är att staden ska skapa goda förutsättningar 
för idrott på alla nivåer. Ibland förs det diskussioner om att 
elitklubbarna ska kunna klara sig själva, men vi menar att 
staden måste vara mer tillmötesgående även mot dem. 
Framgångarna som både Hammarby och Djurgården har 
skördat på såväl herr- som damsidan inom fotbollen skänker 
glädje och stolthet till många stockholmare. 

  

Ersättaryttrande 
Lovisa Hedin (KD) instämmer i särskilt uttalande från vice 
ordföranden Henrik Virro m.fl. (M). 
 
Handlingar i ärendet 

• FSK 2022/658-8 (Signerad) Ny 11-spels konstgräsplan samt 
kompletterande omklädnings- och serivicefunktioner på 
Gubbängens sportfält. Inriktningsbeslut 

• FSK 2022/658-7 Bilaga 1 Ekonomisk redovisning 
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